
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

ж  <и>м м. Запоріжжя № /46#- о

Про проходження виробничої практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
біологічного факультету 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення 
практики студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом 
Міністерства освіти України від 08.04.1993 № 93, Положення про практичну 
підготовку здобувачів вищої освіти ЗНУ та відповідно до наказу в.о. ректора ЗІ і У 
від 23.08.2024 № 323 «Про організацію освітнього процесу у 2024/2025 
навчальному році»

НАКАЗУЮ:

і. Направити з 02.09.24 по 29.09.24 таких студентів 4 курсу освітнього рівня 
бакалавр біологічного факультету для проходження виробничої практики до 
вказаних установ та організацій:

спеціальність 091 Біологія 
освітня програма Біологія

№
з/п П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада 

керівника практики
1 2 3 4

1.
Бабич Віталій 
Євгенович

Запорізька гімназія №28 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., 
доцент кафедри хімії

2.
Баштанський
Денис
Віталійович

Запорізька гімназія №28 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., 
доцент кафедри хімії

3.
Зубенко Вадим 
Михайлович

Запорізька гімназія №28 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., 
доцент кафедри хімії



4.
Мельник Інна 
Сергіївна

Комунальний заклад 
«Вінницький фізико- 
математичний ліцей Л'° 17»

Перетятько В.В., 
доцент кафедри хімії

5.
Мухджу Мєлікє 
Тунджерівна

Запорізька гімназія №28 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., 
доцент кафедри хімії

6.
Ніколаєва Юлія 
Вікторівна

Запорізька гімназія №28 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Перетятько В.В., 
доцент кафедри хімії

7.
СадоваТетяна
Володимирівна

Запорізька спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 100 Запорізької 
міської ради Запорізької області

Перетятько В.В., 
доцент кафедри хімії

спеціальність 091 Біологія 
освітня програма Генетика

№
з/п П.І.Б. студента Місце проходження 

практики
П.І.Б, посада керівника

практики
1 2 3 4

1.

Бондаренко
Софія
Олександрівна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

Вербицька 
Тетяна Андріївна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. 0., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

3.

Довженко Яна 
Олегівна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

4.

Дунаєва Софія 
Олександрівна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

5.

Каменецька
Богдана
Сергіївна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів



6.

Коваленко
Вікторія
Анатоліївна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О.. професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

7.

Королькова
Катерина
Ігорівна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

8.

Кочеткова
Дарина
Віталіївна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики ■ 
та рослинних ресурсів

9.

Левченко Богдан 
Васильович

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

10.

Нежурко Софія 
Дмитрівна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. 0., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

11.

Стажевська 
Анна Дмитрівна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

12.

Феоктістова 
Олена Юріївна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів

13.

Яковенко
Анастасія
Миколаївна

Інститут олійних культур 
Національної академії 
аграрних наук України, 
с, Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Полякова І. О., професор, 
завідувач кафедри генетики 
та рослинних ресурсів



'

спеціальність 091 Біологія 
освітня програма Фізіологія, імунологія і біохімія

№
з/п П.І.Б. студента Місце проходження 

практики
П.І.Б, посада керівника 

практики

1 2 о
3 4

1.

Бородина
Тетяна
Михайлівна

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри .фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

2.

Г утченко
Валерія
Віталіївна

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

3 .

Зеленська Софія 
Андріївна

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

4

Коблов Віталій 
Віталійович

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

5.

Колодяжна
Вікторія
Олександрівна

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

6 .

Моря Данило 
Михайлович

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

7.

Парасочка
Катерина
Ігорівна

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини



8.

Перепелиця 
Дар’я Сергіївна

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

9.

Проценко Аміна 
Павлівна

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

10.

Стансико Єгор 
Володимирович

ILL І «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

11.

Тонконог Діана 
Ігорівна

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

12.

Халімендік
Уляна
Максимівна

1111 «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

13.

Чвільов Дмитро 
Вадимович

ПП «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

14.

Шевченко Анна 
Валентинівна

Ш І «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини

15.

Яковець
Катерина
Олегівна

Ш І «Діана Вет» 
м. Запоріжжя

Гороховський Є.Ю., 
доцент кафедри фізіології, 
імунології і біохімії 3 
курсом цивільного захисту 
та медицини



спеціальність 102 Хімія 
освітня програма Хімія

№ 
3/11

П.І.Б. студента Місце проходження 
практики

П.І.Б, посада керівника 
практики

1 2 3 4

і .
Бойкий
Костянтин
Сергійович

Приватний заклад «Ліцей 
інтелектуальної творчості 
«ЕйдоС», м.Запоріжжя

Омельянчик Л.О., 
професор кафедри хімії

2.
Вербіна
Єлизавета
Едуардівна

Запорізький академічний 
ліцей «Перспектива» 
Запорізької міської ради

Омельянчик Л.О., 
професор кафедри хімії

О
J .

Г аврилова 
Каріна Олегівна

Запорізький академічний 
ліцей «Перспектива» 
Запорізької міської ради

Омельянчик Л.О., 
професор кафедри хімії

4.
Чайка Вікторія 
Олександрівна

Запорізький академічний 
ліцей «Перспектива» 
Запорізької міської ради

Омельянчик Л.О., 
професор кафедри хімії

5.
Шикторов
Микита
Романович

Запорізький академічний 
ліцей «Перспектива» 
Запорізької міської ради

Омельянчик Л.О., 
професор кафедри хімії

2. Керівникам практики від університету спільно з керівниками від бази 
практики забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог 
Закону України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні» від 23.07.2024 № 3891-IX.

3. Керівникам практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, 
щодо проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі 
СЕЗН Зі і У.

4. Керівникам практики забезпечити проходження опитування студентів за 
результатами практики в Google формі за посиланням 
https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7.

5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової 
ситуації, з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення 
захисту учасників освітнього процесу, використанням технологій дистанційного 
навчання.

6. Відповідальними керівниками за організацію виробничої педагогічної 
практики, складання звіту про її підсумки та надання відповідних документів у 
навчально-методичний відділ для здобувачів спеціальності 091 Біологія ОП 
«Біологія» призначити доцента кафедри хімії Перетятько В.В., для здобувачів 
спеціальності 091 Біологія ОП «Генетика» - завідувача кафедри генетики та 
рослинних ресурсів Полякову І. О., для здобувачів спеціальності 091 Біологія ОП 
«Фізіологія, імунологія та біохімія» - доцента кафедри фізіології, імунології і

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


біохімії з курсом цивільного захисту та медицини Гороховський Є.Ю.. для 
здобувачів спеціальності 102 Хімія - доцента кафедри хімії Перетятько В.В.

7. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки 
життєдіяльності під час проходження практики для здобувачів спеціальності 091 
Біологія ОП «Біологія» покласти на доцента кафедри хімії Перетятько В.В.. для 
здобувачів спеціальності 091 Біологія ОП «Генетика» - завідувача кафедри 
генетики та рослинних ресурсів Полякову І. О., для здобувачів спеціальності 091 
Біологія ОП «Фізіологія, імунологія та біохімія» - доцента кафедри фізіології, 
імунології і біохімії з курсом цивільного захисту та медицини Гороховський Є.Ю., 
для здобувачів спеціальності 102 Хімія - доцента кафедри хімії Перетятько В.В.

8. Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку 
(Додаток 1).

9. Підсумкову конференцію з практики провести 07.10.2024.
10. Контроль за виконанням наказу покласти на декана біологічного

факультету Омельянчик Л.О.

В. о. ректора Микола ФРОЛОВ

Людмила ОМЕЛЬЯНЧИК 
&  2024

Проект наказу вносить
завідувач кафедри фізіології, імунології і біохімії 
з кур і іл ь н о г о  захисту----------

Ш Щ /  Оксана КУЩ 
ТКАЧ&ІК® 068-73- 16-680



Додаток 1 до наказ;. 
^від U f  Q& 2024

Графік проходження практики

спеціальності 091 Біологія 
освітня програма Біологія

Дата та час Місце проходження 
практики

Види робіт, завдання.

02.09.2024-
03.09.2024

Навчальна лабораторія
«Кабінет біології»,
Платформа: Zoom
Ідентифікатор
8367403270
Пароль 55555
доц. Перетятько В.В.

1. Настановча конференція.
2. Ознайомлення з робочою 
програмою практики: з метою, 
завданнями, правими та 
обов’язками студентів- 
практикантів, змістом роботи під 
час виробничої педагогічної 
практики, а також з вимогами до 
звітної документації щодо заліку з 
педпрактики, одержання 
інформації керівників з питань 
специфіки навчальної, позакласної 
і виховної роботи в різних класах.
3. Інструктаж з правил охорони 
праці, техніки безпеки і виробничої 
санітарії.
4. Отримання індивідуального 
завдання.
5. Складання індивідуального 
плану проходження виробничої 
педагогічної практики.
6. Ознайомлення з Етичними 
принципами професійної діяльності 
українського вчителя, офіційними 
документами, рекомендаціями 
Міністерства освіти і науки 
України.
7. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

04.09.2024-
08.09.2024

Запорізька гімназія 
№28 Запорізької 
міської ради . 
Запорізької області, 
Комунальний заклад 
«Вінницький фізико-

1. Знайомство з закладом освіти, а 
його структурою, адміністрацією, 
педагогом-наставником.
2. Інструктаж із правил охорони 
праці, техніки безпеки в ЗЗСО.
3. Ознайомлення з методичними



математичний ліцей 
№ 17», Запорізька 
спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 100 
Запорізької міської 
ради Запорізької 
області

матеріалами організації навчання 
біології в ЗЗСО: тематичним 
плануванням, планами- 
конспектами уроків та позакласних 
заходів з предмета, методичними 
прийомами педагогічних 
технології, прийомами взаємодії 
педагога та учнів тощо.
4. Аналіз і обговорення • 
календарно-тематичного 
планування, планів-конспектів 
уроків з біології в різних класах.
5. Прикріплення до класу, 
відвідування уроків усіх вчителів, 
які працюють у закріпленому за 
студентом класі, вивчення 
педагогічного досвіду та методики 
навчання.
6. Підготовка до проведення 
виховного заходу в закріпленому 
класі
7. Коректування індивідуального 
плану проходження виробничої 
педагогічної практики.
8. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

09.09.2024-
14.09.2024

Запорізька гімназія 
№28 Запорізької 
міської ради 
Запорізької області, 
Комунальний заклад 
«Вінницький фізико- 
математичний ліцей 
№ 17», Запорізька 
спеціалізована школа 
І-Ill ступенів № 100 
Запорізької міської 
ради Запорізької 
області

1. Відвідування уроків біології 
педагога-наставника, ознайомлення 
з методикою навчання.
2. Проведення уроків біології 
різних типів з використанням 
різноманітних методів і засобів 
навчання в закріпленому за 
студентом-практикантом класі.
3. Відвідування уроків інших 
практикантів, їх обговорення.
4. Проведення позакласного 
виховного заходу (класної години) 
в закріпленому класі.
5. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

14.09.2024 Навчальна лабораторія 
«Кабінет біології»
ЗНУ Платформа:
Zoom

1. Аналіз педагогічного досвіду 
вчителів-наставників, методик 
навчання біології в різних класах.
2. Обговорення проміжних



Ідентифікатор 
8367403270 ’
Пароль 55555 
доц. Перетятько В.В.

результатів виробничої 
педагогічної практики.
3. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

16.09.2024-
22.09.2024

Запорізька гімназія 
№28 Запорізької 
міської ради 
Запорізької області, 
Комунальний заклад 
«Вінницький фізико- 
математичний ліцей 
№ 17», Запорізька 
спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 100 
Запорізької міської 
ради Запорізької 
області

1. Відвідування уроків біології 
педагога-наставника, ознайомлення 
з методикою навчання.
2. Проведення уроків біології 
різних типів з використанням 
різноманітних методів і засобів 
навчання в закріпленому за 
студентом-практикантом класі
3. Відвідування уроків інших 
практикантів, їх обговорення.
4. Проведення позакласного 
заходу з біології в закріпленому за 
студентом-практикантом класі.
5. Проведення
профорієнтаційного заходу щодо 
навчання на біологічному 
факультеті ЗНУ.
6. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

23.09.2024-
28.09.2024

Запорізька гімназія 
№28 Запорізької 
міської ради 
Запорізької області, 
Комунальний заклад 
«Вінницький фізико- 
математичний ліцей 
№ 17», Запорізька 
спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 100 
Запорізької міської 
ради Запорізької 
області

1. Відвідування уроків біології 
педагога-наставника, ознайомлення 
з методикою навчання.
2. Проведення уроків біології 
різних типів з використанням 
різноманітних методів і засобів 
навчання в закріпленому за 
студентом-практикантом класі.
3. Відвідування уроків інших 
практикантів, їх обговорення.
4. Виконання психолого- 
педагогічного дослідження.
5. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

28.09.2024 Навчальна лабораторія 
«Кабінет біології» 
ЗНУ,
Платформа: Zoom 
Ідентифікатор 
8367403270 
Пароль 55555 
доц. Перетятько В.В.

1. Аналіз педагогічного досвіду 
спостережень за організацією 
освітнього процесу та методикою 
навчання біології.
2. Підготовка до оформлення 
звітної документації.
3. Написання звіту.
4. Обговорення результатів



практики.
5. Підготовка до групової 
презентації результатів навчальної 
педагогічної практики на 
підсумковій конференції

07.10.2027 Навчальна лабораторія 
«Кабінет біології» 
ЗНУ,
Платформа: Zoom 
Ідентифікатор 
8367403270 
Пароль 55555 
доц. Перетятько В.В.

1. Підсумкова конференція.
2. Залік.

спеціальність 091 Біологія 
освітня програма Генетика

Дата та час Місце проходження практики Види робіт, завдання
1 2 3

02.09.2024

Запорізький національний 
університет 

On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 730 0569 8022 

код доступу 9ZQjtd)

Настановча конференція. 
Інструктаж з безпеки 
життєдіяльності. 
Ознайомлення з графіком 
проходження практики. 
Вимоги до звітної 
документації

03.09.2024

Інститут олійних культур 
Національної академії 

аграрних наук України, 
сел. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Зустріч з керівниками 
підприємства (онлайн). 
Ознайомлення зі 
структурою Інституту 
олійних культур, 
науковою тематикою його 
структурних підрозділів та 
системою роботи 
підприємства

04.09.2024

Інститут олійних культур 
Національної академії 

аграрних наук України, 
сел. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Зустріч з керівниками 
практики від 
підприємства.
Складання індивідуального 
графіку роботи.
Отримання індивідуальних 
завдань (онлайн).

05.09.2024- Інститут олійних культур Виконання завдань згідно з



06.09.2024 Національної академії 
аграрних наук України, 

сел. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

індивідуальним графіком.

07.09.2024

Запорізький національний 
університет 

On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 730 0569 8022 

код доступу 9ZQjtd)

Аналіз проміжних 
результатів проходження 
виробничої практики, 
оформлення звітної 
документації.

09.09.2024-
13.09.2024

Інститут олійних культур 
Національної академії 

аграрних наук України, 
сел. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком.

14.09.2024

Запорізький національний 
університет 

On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 730 0569 8022 

код доступу 9ZQjtd)

Аналіз проміжних 
результатів проходження 
виробничої практики, 
оформлення звітної 
документації.

16.09.2024-
20.09.2024

Інститут олійних культур 
Національної академії 

аграрних наук України, 
сел. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком.

21.09.2024

Запорізький національний 
університет 

On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 730 0569 8022 

код доступу 9ZQjtd)

Аналіз проміжних 
результатів проходження 
виробничої практики, 
оформлення звітної 
документації.

23.09.2024-
28.09.2024

Інститут олійних культур 
Національної академії 

аграрних наук України, 
сел. Сонячне, Запорізький 
район, Запорізька область

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком.

07.10.2024

Запорізький національний 
університет 

On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 730 0569 8022 

код доступу 9ZQjtd)

Підсумкова конференція. 
Доповідь про роботу 
лабораторій ЮК різних 
спрямувань.



спеціальність 091 Біологія 
освітня програма Фізіологія, імунологія і біохімія

Дата та час Місце проходження практики Види робіт, завдання
1 2 3

*

02.09.2024

Кафедра фізіології, імунології 
і біохімії з курсом цивільного 
захисту та медицини 
Запорізького національного 
університету

Настановна конференція. 
Платформа Моосіїе 
Гороховський Є.Ю. 
https://moodle.znu.edu.ua/co 
urse/view.php?id=4095

03.09.2024 1111 «Діана Вет», м. 
Запоріжжя

Зустріч з керівниками 
практики від 
підприємства; 
ознайомлення з правилами 
оформлення звітної 
документації з навчальної 
практики; отримання 
індивідуальних завдань; 
ознайомлення з 
особливостями 
проходження практики під 
час воєнного стану

04.09.2024-
06.09.2024

■

1111 «Діана Вет», м. 
Запоріжжя

Ознайомлення зі 
структурою та 
лабораторним 
обладнанням лабораторій, 
отримання інструктажів з 
техніки безпеки та 
пожежної безпеки, 
вивчення етапів пробо 
підготовки біологічних 
зразків

07.09.2024

Кафедра фізіології, імунології 
і біохімії з курсом цивільного 
захисту та медицини 
Запорізького національного 
університету (онлайн)

Аналіз проміжних 
результатів проходження 
виробничої практики, 
оформлення звітної 
документації

09.09.2024-
13.09.2024

1111 «Діана Вет», м. 
Запоріжжя

Ознайомлення з 
технічними 
характеристиками й 
алгоритмом роботи на 
лабораторних аналізаторах. 
Обробка та аналіз

https://moodle.znu.edu.ua/co


одержаної інформації. 
Виконання
індивідуального завдання 
згідно з обраною темою

14.09.2024

Кафедра фізіології, імунології 
і біохімії з курсом цивільного 
захисту та медицини 
Запорізького національного 
університету (онлайн)

Аналіз проміжних 
результатів проходження 
виробничої практики, 
оформлення звітної 
документації

16.09.2024-
20.09.2024

ПП «Діана Вет», м. 
Запоріжжя

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

21.09.2024

Кафедра фізіології, імунології 
і біохімії з курсом цивільного 
захисту та медицини 
Запорізького національного 
університету (онлайн)

Аналіз проміжних 
результатів проходження 
виробничої практики, 
оформлення звітної 
документації

23.09.2024-
27.09.2024

ПП «Діана Вет», м. 
Запоріжжя

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

28.09.2023

Кафедра фізіології, імунології 
і біохімії з курсом цивільного 
захисту та медицини 
Запорізького національного 
університету, (онлайн)

Аналіз проміжних 
результатів проходження 
виробничої практики, 
оформлення звітної 
документації

07.10.2024

Кафедра фізіології, імунології 
і біохімії з курсом цивільного 
захисту та медицини 
Запорізького національного 
університету (онлайн)

Підсумкова конференція. 
Захист звітів й 
індивідуальних завдань з 
практики
Платформа Моосіїе 
Гороховський Є.Ю. 
https://moodle.znu.edu.ua/co 
urse/view.php?id=4095

спеціальності 102 Хімія 
освітня програма Хімія

Дата та час Місце проходження 
практики

Види робіт, завдання.

02.09.2024-
03.09.2024

Навчальна лабораторія
«Кабінет біології»,
Платформа: Zoom
Ідентифікатор
8367403270
Пароль 55555
доц. Перетятько В.В.

1. Настановна конференція.
2. Ознайомлення з робочою 
програмою практики: з метою, 
завданнями, правими та 
обов’язками студентів- 
практикантів, змістом роботи під 
час виробничої педагогічної

https://moodle.znu.edu.ua/co


практики, а також з вимогами до 
звітної документації щодо залік} 
з педпрактики, одержання 
інформації керівників з питань 
специфіки навчальної, 
позакласної і виховної роботи в 
різних класах.
3. Інструктаж з правил охорони 
праці, техніки безпеки і • 
виробничої санітарії.
4. Отримання індивідуального 
завдання.
5. Складання індивідуального 
плану проходження виробничої 
педагогічної практики.
6. Ознайомлення з Етичними 
принципами професійної 
діяльності українського вчителя, 
офіційними документами, 
рекомендаціями Міністерства 
освіти і науки України.
7. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

04.09.2024-
08.09.2024

Запорізький академічний 
ліцей «Перспектива» 
Запорізької міської ради, 
Приватний заклад 
«Ліцей інтелектуальної 
творчості «ЕйдоС» 
м.Запоріжжя

1. Знайомство з закладом 
освіти, а його структурою, 
адміністрацією, педагогом- 
наставником.
2. Інструктаж із правил 
охорони праці, техніки безпеки в 
ЗЗСО.
3. Ознайомлення з 
методичними матеріалами 
організації навчання хімії в 
ЗЗСО: тематичним плануванням, 
планами-конспектами уроків та 
позакласних заходів з предмета, 
методичними прийомами 
педагогічних технології, 
прийомами взаємодії педагога та 
учнів тощо.
4. Аналіз і обговорення 
календарно-тематичного 
планування, планів-конспектів 
уроків з хімії в різних класах.
5. Прикріплення до класу,



відвідування уроків усіх 
вчителів, які працюють у 
закріпленому за студентом класі, 
вивчення педагогічного ДОСВІД} 
та методики навчання.
6. Підготовка до проведення 
виховного заходу в закріпленому 
класі.
7. Коректування 
індивідуального плану 
проходження виробничої 
педагогічної практики.
8. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

09.09.2024-
14.09.2024

Запорізький академічний 
ліцей «Перспектива» 
Запорізької міської ради, 
Приватний заклад 
«Ліцей інтелектуальної 
творчості «ЕйдоС» 
м. Запоріжжя

1. Відвідування уроків хімії 
педагога-наставника, 
ознайомлення з методикою 
навчання.
2. Проведення уроків хімії 
різних типів з використанням 
різноманітних методів і засобів 
навчання в закріпленому за 
студентом-практикантом класі.
3. Відвідування уроків інших 
практикантів, їх обговорення.
4. Проведення позакласного 
виховного заходу (класної 
години) в закріпленому класі.
5. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

14.09.2024 Навчальна лабораторія 
«Кабінет хімії» ЗНУ

1. Аналіз педагогічного досвіду 
вчителів-наставників, методик 
навчання хімії в різних класах.
2. Обговорення проміжних 
результатів виробничої 
педагогічної практики.
3. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

16.09.2024-
22.09.2024

Запорізька гімназія №28 
Запорізької міської ради 
Запорізької області, 
Комунальний заклад 
«Вінницький фізико- 
математичний ліцей № 
17», Запорізька

1. Відвідування уроків хімії 
педагога-наставника, 
ознайомлення з методикою 
навчання.
2. Проведення уроків хімії 
різних типів з використанням 
різноманітних методів і засобів



спеціалізована школа I- 
III ступенів № 100 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

навчання в закріпленому за 
студентом-практикантом класі
3. Відвідування уроків інших 
практикантів, їх обговорення.
4. Проведення позакласного 
заходу з хімії в закріпленому за 
студентом-практикантом класі.
5. Проведення
профорієнтаційного заходу щодо 
навчання на біологічному 
факультеті ЗНУ.
6. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

23.09.2024-
28.09.2024

Запорізька гімназія №28 
Запорізької міської ради 
Запорізької області, 
Комунальний заклад 
«Вінницький фізико- 
математичний ліцей № 
17», Запорізька 
спеціалізована школа I- 
III ступенів № 100 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

1. Відвідування уроків хімії 
педагога-наставника, 
ознайомлення з методикою 
навчання.
2. Проведення уроків хімії 
різних типів з використанням 
різноманітних методів і засобів 
навчання в закріпленому за 
студентом-практикантом класі.
3. Відвідування уроків інших 
практикантів, їх обговорення.
4. Виконання психолого- 
педагогічного дослідження.
5. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

28.09.2024 Навчальна лабораторія 
«Кабінет біології» ЗНУ, 
Платформа: Zoom 
Ідентифікатор 
8367403270 '
Пароль 55555 
доц. Перетятько В.В.

1. Аналіз педагогічного досвіду 
спостережень за організацією 
освітнього процесу та методикою 
навчання біології.
2. Підготовка до оформлення 
звітної документації.
3. Написання звіту.
4. Обговорення результатів 
практики.
5. Підготовка до групової 
презентації результатів 
навчальної педагогічної 
практики на підсумковій 
конференції.
6. Ведення педагогічного 
щоденника практики.

07.10.2027 Навчальна лабораторія 1. Підсумкова конференція.



«Кабінет біології» ЗНУ, 2. Залік.
Платформа: Zoom
Ідентифікатор
8367403270
Пароль 55555
доц. Перетятько В.В.

Декан біологічного факультету О ,т С/ Людмила ОМЕЛЬЯНЧИК


